
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forårs SFO 

Vestre skole 
Svendborg 
 

Kære forældre 
I Svendborg Kommune er børn i forårsSFO fra start april til 31. juli. 

ForårsSFO er hverken børnehave eller skole, men et tredje pædagogisk tilbud. For-

årsSFO er en naturlig forlængelse af det lærings- og udviklingsforløb, som dit barn 

har været en del af i dagtilbud og er medvirkende til, at der er en rød tråd mellem 

dagtilbud og skole. 

Indholdet i forårsSFO tager afsæt i den pædagogiske grundlag, og læringsmiljøet 

planlægges inden for de seks læreplanstemaer. 

 

Det pædagogiske grundlag: 
Barnesynet – At være bar har en værdi i sig selv. 

Dannelse og børneperspektiv – Børn skal høres og tages alvorligt. 

Legen – Legen skal være en gennemgående del af forårsSFO 

Læring – Læring skal forstås bredt 

Børnefællesskaber – Leg, læring og dannelse sker i børnefællesskaber, som de 

pædagogiske medarbejdere fastsætter rammerne for. 

Pædagogisk læringsmiljø – Trygt og stimulerende læringsmiljø som udgangs-

punkt for arbejdet med børns trivsel og læring. 

Forældresamarbejde – Et godt forældresamarbejde skal have fokus på at styrke 

barnets trivsel og læring. 

Børn i udsatte positioner – Alle børn skal udfordres og opleve mestring i lege og 

aktiviteter. 

Sammenhæng med børnehaveklassen – sammenhæng handler blandt andet om 

at understøtte børns sociale kompetencer, tro på egne evner, nysgerrighed mv. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De seks læreplanstemaer: 
*Alsidig personlig udvikling *Krop, sanser og bevægelse 

*Social udvikling *Natur, udeliv og science 

*Kommunikation og sprog *Kultur, æstetik og fællesskab 

 

De seks læreplanstemaer skal ses i sammenhæng og i samspil med hinanden, så dit 

barn oplever helhed i sin trivsel og læring. 

De pædagogiske medarbejdere har ansvaret for at støtte, guide og udfordre dit barn, 

hvad enten der er tale om leg, planlagte aktiviteter, rutiner eller spontant opståede 

situationer. 

Det er den styrkede pædagogiske læreplan fra børnehaven, der udgør rammen for 

den fælles retning for vores arbejde med børnenes trivsel, læring og udvikling. 

 

Præsentation: 
Vestre skole er en grundskole for børn i 0.-6. klasse. Vi har fokus på at eleverne 

udvikler sig til hele mennesker, så de bliver i stand til at imødegå fremtidens udfor-

dringer. 

På Vestre Skole giver vi den mangfoldige elevgruppe plads til at udvikle deres fag-

lige kompetencer, sociale forståelse, følelsesmæssige selvværd og kreative virkelyst. 

Vi bestræber os på, at det daglige samvær er præget af åbenhed, samarbejde og 

gensidige respekt. 

Det er vigtigt for os, at børnene kan fortsætte med at være nysgerrig overfor deres 

omverden, og at eleverne er trygge og positive så alle bevarer lysten til at gå i skole 

og lære nyt. 

Vestre Skole er et sted, hvor børn og voksne færdes i et trygt miljø, hvor vi lægger 

vægt på ansvarlighed og samarbejde, hvor læringsmiljøet er præget af kvalitet, fag-

lighed, tværfaglighed, og hvor undervisningen lægger op til undren, oplevelser og ek-

sperimenter. 

ForårsSFO ’ens pædagogiske aktiviteter har fokus på nye fællesskaber, læring moti-

vation, tryghed og trivsel. Dette har betydning for, at børnene får en god start i sko-

len. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Start i forårsSFO 
I forårsSFOén forsøger vi at skabe en sammenhængende overgang fra dagtilbud til 

skole. Dermed understøtter vi en helhedsskabende oplevelse hos børn og forældre. 

Børnene får en særlig introduktion til SFO og skole, med mulighed for at lære hinan-

den og personalet godt at kende inden skolestart. 

ForårsSFO’en giver børnene mulighed for en glidende overgang til deres nye liv i sko-

len, da børnene for mulighed for at blive fortrolige med SFO’ens rammer, struktur og 

dagligdag. På den måde opnår børnene et større overskud til at fokusere på skole-

starten til august, som derfor kan blive en roligere og rar oplevelse for alle. 

 

Forældresamarbejde: 
På Vestre Skole er forældrenes stemme, ind i arbejdet med barnets læring og triv-

sel, en vigtig brik. 

Forældrene er eksperter i eget barn, og god kommunikation mellem skole og hjem-

met er vigtig for barnets skoleliv. Vores grundholdning er, at det er et fælles projekt 

og kræver et godt samarbejde og en god opbakning fra forældrene, når I har børn 

på Vestre skole.  

Før skolestart: Vi har en ambition om at skabe tryghed i overgangsarbejdet. 

Derfor har vi informationsmøde, Åbent Hus, og forældremøde. Se datoer her på 

hjemmesiden. 

Info i hverdagen: Alle informationer og kommunikation mellem skole og hjem sker 

på Aula. 

Derudover bestræber vi os på at være tilgængelige og synlige, så vi på den måde 

har en god kontakt med jer forældre. Dokumentation af hverdagens aktiviteter sker 

via billeder, der uploades på Aula. 

Aktiviteter i forårsSFOén 
I hverdagen deler vi børnene op i mindre grupper, for at børnene er i overskuelige 

rammer. På den måde lærer de, i starten, en mindre gruppe godt at kende. Når 

genkendeligheden og trygheden er skabt, kan der byttes rundt i gruppesammen-

sætningen, så jeres børn lærer flere og flere at kende. 

Den daglige struktur i forårsSFOén vil være ens, men aktiviteterne vil variere. Hver 

morgen vil der være samling m. opråb, sang og snak om dagens aktiviteter. 

I forårsSFOén vil alle aktiviteter være tilpasset den specifikke aldersgruppe, og per-

sonalet fortsætter arbejde med den styrkede pædagogiske læreplan. Det betyder at 

alle aktiviteter vi være med en legende tilgang til læringsprocesserne. 

 

Det skal være SJOVT – SPÆNDENDE – HYGGELIGT – RART af gå i forårsSFO. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Åbningstider i forårsSFOén: 

Mandag – torsdag 6:30-16:45 

Fredag 6:30-16:00 

 

6:30 Leg og morgenhygge 

9:00 Alle børn SKAL være mødt ind – fælles samling, frugt, aktiviteter 

11:00 Madpakke (den store) – højtlæsning – siesta – leg ud – spil mm. 

15:30 De børn der er tilbage samles og slutter dagen af sammen. 

 

 

 

Hvis I har spørgsmål, kan I henvende jer til: 

• Viceskoleleder Maria Koefoed Rolskov 

Tlf.: 6113 0249 – maria.rolskov@svendborg.dk 

 

• Kontor: Sekretær Sandra Jacobsen  

Tlf.: 6223 3390 – vestre@svendborg.dk 
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